

DexaCaps, kapsułki twarde, 10 szt.

Cena: 12,39 zł



Opis słownikowy

Postać	kapsułki
Producent	Polpharma
Rejestracja	Lek bez recepty
Substancja czynna	Dekstrometorfan, Lipa, Melisa

Opis produktu

Informacje podstawowe DexaCaps, kapsułki twarde, 10 szt.

DexaCaps to produkt leczniczy w postaci kapsułek, który pomoże uporać się z suchym, męczącym kaszlem.

Skład DexaCaps, kapsułki twarde, 10 szt.

Substancjami czynnymi są: dekstrometorfanu bromowodorek (Dextromethorphan hydrobromidum), wyciąg suchy z kwiatostanu lipy (Tiliae flos), wyciąg suchy z liścia melisy (Melissae folium).

1 kapsułka zawiera:

dekstrometorfanu bromowodorek - 20,00 mg
wyciąg suchy z kwiatostanu lipy - 167,00 mg
wyciąg suchy z liścia melisy - 50,00 mg

Substancje pomocnicze: skrobia żelowana kukurydziana, celuloza mikrokryształiczna, krzemionka koloidalna bezwodna, magnezu stearynian. Otoczka kapsułki: żelaza tlenek żółty (E172), żelaza tlenek czerwony (E172), tytanu dwutlenek (E171), żelatyna.

Działanie DexaCaps, kapsułki twarde, 10 szt.

Dekstrometorfan jest środkiem przedkaszlowym. Jego działanie polega na hamowaniu ośrodka kaszlu w ośrodkowym układzie

nerwowym, dzięki czemu zmniejsza się częstotliwość ataków suchego kaszlu.

Wskazania DexaCaps, kapsułki twarde, 10 szt.

DexaCaps stosowany jest w stanach męczącego, suchego kaszlu różnego pochodzenia, niezwiązanego z zaleganiem wydzieliny w drogach oddechowych.

Dawkowanie DexaCaps, kapsułki twarde, 10 szt.

Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak to opisano w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

Zwykle stosowana dawka dla młodzieży powyżej 12 lat i dorosłych to 1 kapsułka 3 razy na dobę.

Lek podawać po posiłku.

Lek należy przyjmować połykając kapsułkę w całości i popijając odpowiednią ilością płynu.

Lek przeznaczony do stosowania w przypadku wystąpienia objawów.

Przeciwwskazania DexaCaps, kapsułki twarde, 10 szt.

Kiedy nie stosować leku DexaCaps?

jeśli pacjent ma uczulenie na substancje czynne lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku;
w przypadku kaszlu z dużą ilością wydzieliny;
u pacjentów z astmą oskrzelową;
u pacjentów z ciężką chorobą wątroby;
u pacjentów z niewydolnością oddechową lub ryzykiem jej wystąpienia;
jeśli pacjent jednocześnie przyjmuje inhibitory monoaminoooksydaz (MAO) i w okresie do 14 dni po ich odstawieniu;
u pacjentów przyjmujących selektywne inhibitory wychwytu zwrotnego serotoniny (SSRI);
u pacjentów przyjmujących leki mukolityczne (rozrzedzające śluz w drogach oddechowych).

Informacje dodatkowe DexaCaps, kapsułki twarde, 10 szt.

Odnotowano przypadki nadużywania leków zawierających dekstrometorfan. Zaleca się zachowanie szczególnej ostrożności w przypadku stosowania tego leku u młodzieży i młodych osób dorosłych, jak również u pacjentów, u których odnotowano w wywiadzie nadużywanie produktów leczniczych lub substancji psychoaktywnych.

W przypadku przewlekłego lub utrzymującego się kaszlu przed zastosowaniem leku należy skontaktować się z lekarzem. Jeżeli objawy utrzymują się dłużej niż 7 dni, pacjent ma nawracający kaszel lub kaszel z towarzyszącą gorączką, wysypką lub uporczywe bóle głowy, należy skonsultować się z lekarzem lub farmaceutą. Mogą to być objawy poważnej choroby.

Przechowywać w szczelnie zamkniętym opakowaniu, w temperaturze do 25°C.

Chronić od wilgoci.

Przechowywać poza zasięgiem dzieci.

Stosowanie innych leków

Należy powiedzieć lekarzowi o wszystkich lekach, stosowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekach, które pacjent planuje stosować.

Lek DexaCaps może wchodzić w interakcję z:

inhibitorami MAO (należy zachować co 14 dni odstępu),
linezolidem,

inhibitorami CYP2D6 np.: fluoksetyna, paroksetyna, chinidyna, terbinafina, amiodaron, flekainid i propafenon, sertralina, bupropion, metadon, cynakalcet, haloperydol, perfenazyna i tiorydazyna, z alkoholem i lekami działającymi uspokajająco, nasennie.

Stosowanie leku z jedzeniem i pićiem

Lek należy przyjmować po posiłku, połykając kapsułkę w całości i popijając odpowiednią ilością płynu.
W trakcie leczenia nie zaleca się spożywania alkoholu.

Ciąża i karmienie piersią

Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza że może być w ciąży lub gdy planuje mieć dziecko, powinna poradzić się lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku.

Nie stosować u kobiet w ciąży i u kobiet karmiących piersią

Stosowanie leku u dzieci i młodzieży

Leku nie stosować u dzieci do 12 lat.

Prowadzenie pojazdów i obsługa maszyn

Ze względu na możliwość wystąpienia senności należy zachować ostrożność podczas prowadzenia pojazdów mechanicznych i obsługi maszyn.